
令和５年度福祉医療実績一覧表

外来助成金額

円

1,122,652,869

合計
助成金額

円

1,727,973,012

種   別

後 期 高 齢 者 医 療
障 が い 者 医 療 費

外来件数

件

619,619

合計
件数

件

647,852

登録者数
（月平均）

人

障 が い 者
医 療 費

子 ど も
医 療 費

一人親家庭等
医 療 費

合 計

238,441

319,735

1,728,438

2,286,614

人

登録者数
（月平均）

人

19,870

26,645

144,037

190,552

助成件数

件

511,072

336,162

2,450,223

3,297,457

証明書件数

件

469,782

266,020

723,146

1,458,94843,467,145,869

医療費総額

円

30,746,771,181

3,614,288,484

24,376,482,478

58,737,542,143

5,131,569,218

163,023,196

595,279,185

5,889,871,599

法定保険給付額

円

22,195,442,950

2,571,051,318

18,700,651,601

75,509,035

他法負担額

円

1,068,219,374

56,071,774

238,282,124

1,362,573,272

附加給付額

円

40,341,219

3,605,802

31,562,014

証明書料

円

93,956,400

53,204,000

147,670,569

294,830,969

市町助成金額
合計

円

2,405,154,820

873,740,394

4,958,378,123

8,237,273,337

円

2,064,523,638

432,614,563

2,405,779,967

4,902,918,168

（一般＋後期）

2,311,198,420

820,536,394

4,810,707,554

7,942,442,368

登録者数
（延べ人数）

人

250,072

種   別
県補助金額

円

自己負担金
市町支出額

円

高額療養費

市町助成金額
合計

1,727,973,012

円件

28,23320,839

入院件数 入院助成金額

円

605,320,143


