

令和5年度福祉医療実績一覧表

種別	人	登録者数 (月平均)	助成件数	医療費総額	法定保険給付額	高額療養費	他法負担額	附加給付額	自己負担金 市町支出額	証明書件数	証明書料	市町助成金額 合計	県補助金額 円
障がい者 医療費	238,441	19,870	511,072	30,746,771,181	22,195,442,950	5,131,569,218	1,068,219,374	40,341,219	2,311,198,420	469,782	93,956,400	2,405,154,820	(一般+後期) 2,064,523,638
一人親家庭等 医療費	319,735	26,645	336,162	3,614,288,484	2,571,051,318	163,023,196	56,071,774	3,605,802	820,536,394	266,020	53,204,000	873,740,394	432,614,563
子どもも 医療費	1,728,438	144,037	2,450,223	24,376,482,478	18,700,651,601	595,279,185	238,282,124	31,562,014	4,810,707,554	723,146	147,670,569	4,958,378,123	2,405,779,967
合 計	2,286,614	190,552	3,297,457	58,737,542,143	43,467,145,869	5,889,871,599	1,362,573,272	75,509,035	7,942,442,368	1,458,948	294,830,969	8,237,273,337	4,902,918,168

種別	登録者数 (延べ人数)	登録者数 (月平均)	入院件数	外来件数	合計 件数	入院助成金額	外来助成金額	合計 助成金額	市町助成金額 合計
後期高齢者医療 障がい者医療費	250,072	20,839	28,233	619,619	647,852	605,320,143	1,122,652,869	1,727,973,012	1,727,973,012